
契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成２３年４月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　清水　勇
東京都千代田区霞が関３－４－３

物品等又は役務の名称及
び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

備　　考

マイクロフィルムの保管及び
出納業務

2011年4月1日
沼尻産業（株）
茨城県つくば市榎戸７８３番地１２

一般競争入札 －

月額保管料
              34,266
抽出料・格納料
9.45
配送・回送料
523.95

－
単価契約、複数年契約
調達予定総額2,094,666円

特許公報等の保管及び出
納業務

2011年4月1日
寺田倉庫（株）
東京都品川区東品川二丁目６番１０号

一般競争入札 －

月額保管料
（保管箱１箱あた

り） 28.35
配送・回収料

（コンテナ1箱片
道あたり）735
抽出・格納料

（保管箱１箱あた
り） 210

－
単価契約、複数年契約
調達予定総額50,403,465円

包袋等の保管、抽出及び配
送等業務

2011年4月1日
寺田倉庫（株）
東京都品川区東品川二丁目６番１０号

一般競争入札 －

月額保管料
（１棚あたり）

181.65
新規受入れ業務
（包袋1件あたり）

84
廃棄包袋、再配

架作業
（包袋1件あたり）

84
抽出・返却料

（包袋1件あたり）
84

配送料
（コンテナ1箱片

道）735
回収等業務費
月額請負代金

420,000

－
単価契約、複数年契約
調達予定総額292,606,608
円



契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成２３年４月の競争契約一覧表

核酸及びアミノ酸配列デー
タの利用　一式

2011年4月1日
インフォコム（株）
東京都渋谷区神宮前2－34－17

一般競争入札 － 58,716,000 －

DNA関連出願における配列
コードデータの検索用デー
タ作成

2011年4月1日
(株）ワイ・シー・シー・データエントリー
山梨県甲府市飯田3－1－2

一般競争入札 － 580.65 －
単価契約
調達予定総額3,135,510円

内外国カタログ（新製品）の
収集

2011年4月1日
(株）レイテック
東京都千代田区神田和泉町１－4－7

一般競争入札 －

内国カタログ
                  598
外国カタログ
               　 913

－
単価契約
調達予定総額9,922,500円

受付業務に係る労働者派
遣
（４名）

2011年4月1日
(株)キャリア
東京都新宿区西新宿7-4-7

一般競争入札 － 1008.00 －
単価契約 、複数年契約
勤務１時間あたり
調達予定総額15,482,880円

経理の補助業務に係る労働
者派遣(２名)

2011年4月1日
(株)キャリア
東京都新宿区西新宿7-4-7

一般競争入札 － 1013.25 －
単価契約 、複数年契約
勤務１時間あたり
調達予定総額7,781,760円

非特許文献の書誌・イメー
ジデータ作成に係る労働者
派遣（５名）

2011年4月1日
(株)キャリア
東京都新宿区西新宿7-4-7

一般競争入札 － 1039.50 －
単価契約 、複数年契約
勤務１時間あたり
調達予定総額19,958,400円

相談業務に係る労働者派
遣（１名）

2011年4月1日
(株)キャリア
東京都新宿区西新宿7-4-7

一般競争入札 － 1013.25 －
単価契約 、複数年契約
勤務１時間あたり
調達予定総額3,890,880円

研修関係補助に係る労働
者派遣（２名）

2011年4月1日
(株)キャリア
東京都新宿区西新宿7-4-7

一般競争入札 － 1029.00 －
単価契約 、複数年契約
勤務１時間あたり
調達予定総額7,902,720円

公開特許公報等検索用
キーワードデータの購入

2011年4月1日
（株）パトリス
東京都江東区塩浜2－4－29

一般競争入札 － 20.790 －
単価契約
調達予定総額7,900,200円

平成23年度内国雑誌の購
入　222タイトル

2011年4月1日
（株）書原
東京都杉並区成田東4－39－8

一般競争入札 － 定価の12％引き －
単価契約
調達予定総額4,614,715円

平成23年度内国雑誌の購
入　98タイトル

2011年4月1日
（株）書原
東京都杉並区成田東4－39－8

一般競争入札 － 定価の5％引き －
単価契約
調達予定総額4,050,754円



契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成２３年４月の競争契約一覧表

出願書類等のデータエント
リー業務

2011年4月1日
（株）ケーアイ・システムズ
千葉県木更津市太田1-１1-21

一般競争入札 －

審判請求書
453.60

登録異議申立書
323.40

受付中間書類
36.75

類担当票   7.35
追記修正（漢字）

43.05
追記修正（英数）

6.30

－
単価契約
調達予定総額1,046,325円

デジタル複写機（モノクロ・７
５枚機）の賃貸借

2011年4月1日
富士ゼロックス（株）
東京都港区六本木３－1－1

一般競争入札 － 月額3,150 －
単価契約、複数年契約
調達予定総額151,200円

デジタル複写機（モノクロ・７
５枚機）の保守

2011年4月1日
富士ゼロックス（株）
東京都港区六本木３－1－1

一般競争入札 －
1枚あたり

0.５６７
－

単価契約、複数年契約
調達予定総額1,224,720円

デジタル複写機（カラー・４０
枚機）の賃貸借

2011年4月1日
富士ゼロックス（株）
東京都港区六本木３－1－1

一般競争入札 － 月額4,200 －
単価契約、複数年契約
調達予定総額201,600円

デジタル複写機（カラー・４０
枚機）の保守

2011年4月1日
富士ゼロックス（株）
東京都港区六本木３－1－1

一般競争入札 －

モノクロ1枚あたり
１.２６

カラー１枚あたり
１１．０２５

－
単価契約、複数年契約
調達予定総額465,696円

デジタル複写機（モノクロ・４
０枚機）の賃貸借

2011年4月1日
富士ゼロックス（株）
東京都港区六本木３－1－1

一般競争入札 － 月額5,250 －
単価契約、複数年契約
調達予定総額252,000円



契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成２３年４月の競争契約一覧表

デジタル複写機（モノクロ・４
０枚機）の保守

2011年4月1日
富士ゼロックス（株）
東京都港区六本木３－1－1

一般競争入札 －
1枚あたり
１.２２８５

－
単価契約、複数年契約
調達予定総額589,680円

ＩＰ・ｅラーニングシステムホス
ティングサービス一式の調
達にかかる支援業務

2011年4月4日
新日鉄ソリューションズ(株)
東京都中央区新川2-20-15

一般競争入札 － 3,024,000 －

特許庁公報に基づくデータ
抽出及び変換ファイルの作
成並びに送付事業（特許、
実用新案公報書誌データ
及びＩＰＣインバーテッドファ
イル）

2011年4月15日
一般財団法人日本特許情報機構
東京都江東区東陽４－１－７

一般競争入札 － 1,787,364 －

整理標準化データに基づく
データ抽出及び変換ファイ
ルの作成並びに送付事業
（ＦＩ及びＦタームインベントリ
データ）

2011年4月15日
一般財団法人日本特許情報機構
東京都江東区東陽４－１－７

一般競争入札 － 1,776,016 －

知的財産に関する創造力・
実践力開発推進事業の運
営管理業務 2011年4月22日

ソフトブレーン(株)
東京都中央区日本橋2-1-3

一般競争入札 － 23,026,500 －


	２３年４月

